
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

13.12.2022                     р.п. Мучкапский                                   №605 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района 
от 17.08.2020  № 301 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Мучкапского района Тамбовской 
области» 

 
 
В целях совершенствования программно-целевого планирования в 

Мучкапском районе Тамбовской области администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в Порядок разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Мучкапского района Тамбовской области, 
утвержденный постановлением администрации района от 17.08.2020  N 301, 
следующее изменение: 

в разделе 3 "Основание, этапы разработки, внесения изменений и 
согласование муниципальных программ" пункт 3.8 изложить в следующей 
редакции: 

"3.8 Муниципальные программы (изменения в муниципальные 
программы), планируемые к финансированию, начиная с очередного 
финансового года, утверждаются постановлениями администрации района не 
позднее одного месяца до дня внесения в районный Совет народных 
депутатов Мучкапского района проекта решения о бюджете Мучкапского 
района Тамбовской области в соответствии с бюджетным законодательством. 

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с 
решением о бюджете Мучкапского района Тамбовской области, решением о 
внесении изменений в решение о бюджете Мучкапского района Тамбовской 
области на текущий год и плановый период не позднее трех месяцев со дня 
вступления его в силу. 

В случае если решение  Совета народных депутатов Мучкапского района 
о внесении изменений в решение о бюджете Мучкапского района Тамбовской 
области вступил в силу после 01 декабря текущего года, то муниципальные  
программы подлежат приведению в соответствие с указанным решением в 
срок до 01 февраля следующего года. 

В очередном финансовом году не допускается внесение изменений в 



объемы финансирования муниципальных программы за счет всех 
источников, утвержденные наименования и значения целевых показателей 
(индикаторов) муниципальной программы, а также в ожидаемые 
непосредственные результаты основных мероприятий муниципальной 
программы, относящиеся к истекшему периоду. Исключение составляют 
случаи изменения целевых показателей и (или) результатов, 
предусмотренных соглашениями с федеральными и региональными органами 
исполнительной власти, а также изменения объемов финансирования 
основных мероприятий муниципальной программы, влияющие на 
достижение целевых показателей и (или) ожидаемых результатов.". 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 
новости» и разместить на сайте сетевого издания «Региональное 
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 
 

 
 
 
 
Временно исполняющий  
обязанности главы района                                                                Е.А.Ансимова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Коростелева 
Юлия Юрьевна 
8(47546)31961 


	_GoBack

